
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33506  51Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

nome Cargo CPF matricula
IVAN CARLOS FEITOSA GOMES AG. FISC. TRANSITO 680.314.402-04 57198371/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3855/2017-DAF/CGP, DE 22/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/497443
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados, 
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Capanema, no período de 23 à 24/11/2017, a 
fi m de realizar vistoria técnica no prédio da Ciretran do referido municipio, a fi m de realizar reforma 
e adequação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
EMILY VALÉRIA LOBATO MENDES ANALISTA TRANSITO 583.946.992-00 80845226/2
LUÍS MÁRIO CONTENTE FARIAS AUX. TÉCNICO 236.391.722-72 3216667/1
LUIZ CARLOS MARGALHO DE SOUZA AUX. OPERAC.TRANSITO 248.490.732-04 80845599/1
EZEQUIAS TAVARES DA SILVA MOTORISTA 171.060.362-34 57195749/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3856/2017-DAF/CGP, DE 22/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/498556
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado, 
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Altamira, no período de 01 à 30/12/2017, a 
fi m de realizar atendimento e retaguarda de habilitação e veículo na Ciretran do referido municipio.

NOME CARGO CPF MATRICULA
MARTINHO JORGE RODRIGUES LEAL ASSIST. TRANSITO 303.716.002-00 55588481 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3858/2017-DAF/CGP, DE 22/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/495138
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados, 
referente ao deslocamento Castanhal para o municipio de Vigia, no período de 24 à 27/11/2017, a 
fi m de realizar atendimento itinerante de 2ª fase.

NOME CARGO CPF MATRICULA
RUBENS DAVI NUNES DE ARAÚJO VISTORIADOR 658.282.592-53 57202051/1
PAULO JOSÉ CASTRO DE SOUZA AUX. TECNICO 177.804.892-72 3980/1
PAULO ROBERTO COSTA DA PAIXÃO MOTORISTA 127.168.552-34 57175786/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3861/2017-DAF/CGP, DE 22/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/497583;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados, 
referente ao deslocamento Santarém para o municipio de Óbidos no período de 24 à 27/11/2017, a 
fi m de realizar atendimento itinerante de 2 ª fase, no referido municipio.

NOME CARGO CPF MATRICULA
ROSINALDO FERREIRA DOS SANTOS AUX. TRANSITO 641.764.792-72 57194035/1
HAMILTON DOS SANTOS CARNEIRO MOTORISTA 094.185.982-72 12688/1
ELENILSON OLIVEIRA SILVA AUX. TECNICO 662.257.102-30 57196932/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 254125
PORTARIA Nº 3797/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/490418.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada, referente 
ao deslocamento Belém para o municipio de Santarém no período 22 à 24/11/2017, a fi m de realizar 
visita técnica no referido municipio para viabilizar a execução dos serviços no Centro de Governo do 
Baixo Amazonas/Detran e visita à Estação Cidadania.

nome Cargo CPF matricula
Milena Bahia de Melo gerente 271.074.692-15 5919927 /2

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3798/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/452788
R E S O L V E:

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado, 
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Eldorado do Carajás, no período de 22/11 
à 21/12/2017, a fi m de realizar serviços de atendimento e retaguarda de veículos na Ciretran do 
referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves Assist. transito 429.465.302-72 57196228 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3799/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/475709
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado, 
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Capitão Poço, no período de 23/11 à 22/12/2017, 
a fi m de realizar atendimento e retaguarda de habilitação na agência do referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Antonio Augusto Andrade dos Santos Assist. transito 625.814.652-04 80845517/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3800/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/468468
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado, 
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Vigia, no período de 23/11 à 22/12/2017, a 
fi m de realizar atendimento de processos de retaguarda de veículos.

nome Cargo CPF matricula
Deives Leite Costa Assist. transito 824.474.622-04 55590179 /1
Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 254321
PORTARIA Nº 3862/2017-DAF/CGP, DE 22/11/2017.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/479853
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados, 
referente ao deslocamento Belém para São Paulo/SP no período de 23 à 25/11/2017, a fi m de 
participar do 2º Encontro Técnico de Policiais Rodoviários do Brasil.

NOME CARGO CPF MATRICULA
ERICK ALEXANDRE MARTINS MIRANDA CONSELHEIRO 460.234.612-04 5673909/7
JORGE WILSON PINHEIRO DE ARAUJO CONSELHEIRO 468.403.202-78 57553366/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3867/2017-DAF/CGP, DE 22/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/500329;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados, 
referente ao deslocamento Belém para o município de Portel, no período que vai de 23 à 27/11/2017, 
a fi m de realizar atendimento ligados à primeira habilitação na CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
MARIA DE BELÉM PANTOJA DIAS GOMESTECNICO 024.594.852-04 3266133/1
MÁRCIO EDMAR GIRARD FIGUEIREDO TECNICO INF 698.139.572-04 57196370/1
PATRICK FIALHO VIEITAS TECNICO INF 842.442.082-91 57196230/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3868/2017-DAF/CGP, DE 22/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/500329;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados, 
referente ao deslocamento Breves para o município de Portel, no período que vai de 23 à 27/11/2017, 
a fi m de realizar atendimento ligados à primeira habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

NOME CARGO CPF MATRICULA
HIDELINO LIMA REBELO ASSIST TRANSITO 653.331.602-87 57188106/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3869/2017-DAF/CGP, DE 22/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/499580;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados, 
referente ao deslocamento Breves para o município de Gurupá, no período que vai de 24 à 27/11/2017, 
a fi m de realizar atendimento ligados à primeira habilitação na CIRETRAN do referido municipio.


